

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 9368

гр. София, 03.12.2019 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 54 състав,
в закрито заседание на 03.12.2019 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Атанас Николов

като разгледа дело номер **9624** по описа за **2019** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 145 – 178 от Административно-процесуалния кодекс (АПК), във връзка с чл. 118 от Кодекса за социално осигуряване (КСО).

Образувано е по жалба от Й. Д. П. К. с ЕГН [ЕГН] срещу решение № 1012-22-121/1/23.07.2019г. на Директора на Териториално поделение на Национален осигурителен институт С. – област, с което е оставена без уважение жалбата й срещу Разпореждане №3006-22-441/1/05.06.2019г., с което е прекратена получаваната от жалбоподателката наследствена пенсия за инвалидност поради общо заболяване. .

С придружителното писмо към административната преписка ответникът е направил възражение за просрочие на подадената жалба, тъй като оспореното решение е връчено на жалбоподателя на 25.07.2019 г., поради което срокът по чл. 118 от КСО за обжалване на процесното решение е изтекъл на 08.08.2019 г. От приложените доказателства се установява, че жалбата е подадена лично на 09.08.2019г. в ТП на НОИ С. област и е получила вх. № 1012-22-138/09.08.2019г.

Следователно, налице е хипотезата на чл. 159, т. 5 от АПК, съгласно която при просрочие жалбата се оставя без разглеждане, а образуваното производство се прекратява.

Водим от горното и на основание чл. 159, т. 5 от АПК, съдът

О П Р Е Д Е Л И:

ОСТАВЯ БЕЗ РАГЛЕЖДАНЕ жалба от Й. Д. П. К. с ЕГН [ЕГН] срещу решение № 1012-22-121/1/23.07.2019г. на Директора на Териториално поделение на Национален осигурителен институт С. – област, с което е оставена без уважение жалбата й срещу Разпореждане №3006-22-441/1/05.06.2019г., с което е прекратена получаваната от

жалбоподателката наследствена пенсия за инвалидност поради общо заболяване. .

ПРЕКРАТЯВА производството по административно дело № 9624/2019 г. по описа на Административен съд София-град.

Определението може да се обжалва с частна жалба пред Върховен административен съд на Република България, в 7-дневен срок от съобщението до страните за постановяването му.

Съдия: